
 
        О введении в действие Программы 

        производственного контроля  

        Государственного бюджетного  

        общеобразовательного учреждения 

       «Кадетская школа – интернат «Крымский  

       кадетский корпус» 
 

С целью обеспечения контроля за соблюдением санитарных правил и 

гигиенических нормативов, а также выполнения санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий в соответствии с 

санитарными правилами СП 1.1. 1058-01 «Организация и проведение 

производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 

от 13.07.2001 г. № 18, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1 Ввести в действие с момента подписания настоящего приказа Программу 

производственного контроля Государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Кадетская школа – интернат «Крымский кадетский корпус»   (далее – 

учреждение). 

2 Руководителям структурных подразделений, должностным лицам согласно 

приложению № 1: 

2.1 Принять ППК учреждения к руководству и исполнению. 

2.2 Разработать совместно с врачом  - педиатром  программу производственного 

контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий с учетом специфики 

работы структурного подразделения и представить мне на утверждение в срок до 25 

июля  2015 г. 

2.3 Обеспечить выполнение требований программы производственного контроля 

за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий в структурном 

подразделении, а также по вопросам, касающимся служебной деятельности. 

3 Делопроизводителю Кривенко И.С.: 

3.1 Внести в должностные инструкции руководителей структурных 

подразделений, перечисленных в приложении № 1, в срок до 01 августа  2015 г. 

следующие дополнения: 

В раздел 2 «Должностные обязанности»: 

- соблюдать требования санитарных норм и правил при выполнении работ; 

- организовывать и осуществлять производственный контроль за соблюдением 

санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий в структурном подразделении; 

- немедленно извещать своего непосредственного или вышестоящего 

руководителя о любой ситуации, создающей угрозу санитарно-



эпидемиологическому благополучию населения, работникам и учащимся 

учреждения; 

- обеспечивать соблюдение санитарных правил и выполнение санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий на рабочих местах, 

во время учебного процесса и ознакомление работников структурного 

подразделения и учащихся с требованиями санитарных норм и правил; 

- выполнять предписания должностных лиц федеральных органов 

исполнительной власти, уполномоченных на проведение государственного надзора 

и контроля за санитарно-эпидемиологическим благополучием населения, и 

рассматривать представления органов общественного контроля в установленные 

Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами сроки; 

- обеспечивать беспрепятственный доступ представителей административно-

общественного контроля учреждения в целях проведения проверок выполнения 

санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий на 

рабочих местах и во время учебного процесса. 

В раздел 4 «Ответственность»: 

- за несоблюдение требований санитарных норм и правил при выполнении работ; 

- за несвоевременное доведение до непосредственного или вышестоящего 

руководителя информации о ситуации, создающей угрозу санитарно-

эпидемиологическому благополучию населения, в том числе работников и учащихся 

учреждения. 

3.2 Внести в должностные инструкции заместителя директора по 

административно-хозяйственной работе, заместителя директора по учебной  работе, 

заместителя директора по воспитательной работе в срок до 01 августа 2015 г. 

следующие дополнения: 

В раздел 2 «Должностные обязанности»: 

- соблюдать требования санитарных норм и правил; 

- организовывать и осуществлять производственный контроль за соблюдением 

санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий в курируемых структурных подразделениях; 

- немедленно извещать директора о любой ситуации, создающей угрозу 

санитарно-эпидемиологическому благополучию личного состава, в том числе 

работников и обучающихся учреждения. 

В раздел 4 «Ответственность»: 

- за несоблюдение требований санитарных норм и правил; 

- за несвоевременное доведение до директора информации о ситуации, создающей 

угрозу санитарно-эпидемиологическому благополучию личного состава. 

4. Приказ довести до всех лиц в части их касающейся. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

ГБОУ «КШИ  

«Крымский кадетский корпус»                                         Н.А. Балабай 
 

 



 

 

Приложение № 1 

к приказу от «__»_________ 2015 г. № ___ 

 

Перечень 

Должностных лиц,  на которых возложены функции по осуществлению 

производственного контроля 

 
 

№ 

п/п 

Должность Фамилия, инициалы. 

1. Директор ГБОУ Балабай Н.А. 

2. Заместитель директора по АХР Лакатош Б.В. 

3. Заместитель директора по ВР Санжаревский Э. В. 

4. Заместитель директора по УР Фролов Ю.В. 

5. Врач - педиатр Борисенко В.Н. 

6. Диет - сестра Баркетова В.И. 

7. Шеф - повар Мигаль А.Е. 

8. ст. воспитатель  Хосонов В.Т. 

9. ст. вроспитатель Байда М.Н. 

 

 

Директор 

ГБОУ «КШИ  

«Крымский кадетский корпус»                                         Н.А. Балабай 

 

 

 

 
1 


